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صنعت و تجارت

چرا قیمت مرغ دوباره افزایش یافت؟
قیمت مرغ مدتی با تنظیم بازار توسط وزارت جهاد 
کشاورزی متعادل شد و دوباره در مدت کوتاهی به 
کیلویی 30 هزار تومان افزایش یافت و این ســوال 
اســت که چرا کاهش قیمت پایدار نشد، آیا دلایل 
دیگری دخیل اســت؟به گزارش اقتصادسرآمد از 
مهر، قیمت مرغ که اخیرا با برنامه های تنظیم بازار 
وزارت جهاد کشــاورزی متعادل شده و به قیمت 
مصوب ستاد تنظیم بازار برگشــته بود، اما با خیز 
دوباره افزایش زیادی یافته است و این سوال مطرح 
است که آیا برنامه  این وزارتخانه مقطعی و به عنوان 
مســکن بوده؟ آیا تولید مرغ کم شده و به افزایش 
قیمت در بازار دامن زده اســت؟ آیا وزارت صمت 
در کنترل بــازار و نظارت ها اهمال می کند؟قیمت 
مرغ دو ماه پیش به کیلویی 40 هزار تومان رسیده 
بود که با برنامه ریزی افزایش عرضه از سوی وزارت 
جهاد کشــاورزی، محصول استان های پر تولید به 
اســتان های کم تولید نســبت به جمعیت، مانند 
تهران سرازیر و قیمت ها شکسته  شد، به طوری که 
در کمتر از 10 روز قیمت ها در بازار متعادل شد، اما 
این روند نتوانست پایدار باشد و دوباره قیمت ها اوج 
گرفته است.در این میان مسئولان وزارت صمت که 
متولی کنترل قیمت در بازار خرده فروشی هستند،  
مقصر گرانی را وزارت جهاد کشــاورزی می دانند 
و می گویند تولید کافی انجام نمی شود.موســوی 
معاون نظارت بر کالای مصرفی وزارت صمت در یک 
برنامه تلویزیونی شب گذشته گفت:» مرغ در بازار 
کمتر عرضه می شود و به همین دلیل قیمت ها بالا 
می رود.«البته در دیگر سو مسئولان وزارت جهاد 
کشاورزی هم وزراتخانه مقابل را عامل گرانی های 
اخیر در باره مرغ و تخم مرغ می داند و مســئولان 
این وزراتخانه بارها در پاســخ به سوال خبرنگاران 
در باره دلیل افزایش قیمت مرغ و تخم مرغ، تولید 
را کافی دانسته و اعلام کرده اند که از وزارت صمت 
و ســتاد تنظیم بازار باید پرســید، چرا قیمت ها 
بالاســت.مرتضی رضایی معاون امــور دام وزارت 
جهاد کشاورزی در نشست خبری  که هفته پیش 
برگزار شــد، در پاسخ به ســوال خبرنگاران تولید 
مرغ و تخم مرغ را بیش از نیاز کشور توصیف کرد و 
گفت: نظارت ها بر بازار و دلالی باید بیشتر باشد و 
درباره  دلیل گرانی وزارت صمت با ید پاسخ بدهد.

علی صفر ماکنعلی رئیس ســازمان دامپزشــکی 
کشــور هم در این باره که آیا آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان عامــل افزایش قیمت مــرغ و تخم مرغ 
است،  تولیدکشور را بیش از نیاز کشور عنوان کرد 
و گفت:» ستاد تنظیم بازار باید درباره این گرانی ها 
پاســخ دهد.«گفته های مســئولان وزارت جهاد 
کشاورزی درباره تولید ســالانه خیلی دور از ذهن 
نیست، چرا که بر اساس آمارهای فائو ایران جایگاه 
هفتم تولید مرغ و دهم تخم مرغ را در دنیا دارد اما 
با این اوصاف چرا قیمت مرغ کنترل نمی شــود؟ 

آیاتولید به صورت مقطعی کاهش یافته است؟

فاطمه دارابی- اقتصاد سرآم -  نبود تعادل در سیستم 
کاشت نظام مند محصولات مورد نیاز بازار میوه و تره 
بار معمولا مشکلات عدیده ای به بار می آورد. وقتی 
قیمت یک محصول کشــاورزی در برهه ی زمانی به اوج خود 
می رسد اکثر کشــاورزان بدون توجه به نظام عرضه و تقاضا، 
در سال آینده اقدام به کشــت همان محصول می کنند و در 
عین حال با توجه به افزایش عرضه گســترده این محصول و 
کاهش تقاضا، قیمت همان محصول کاهش می یابد و در مقابل 
میزان کاشــت برخی دیگر از اقلام کشاورزی کاهش می یابد 
و به تبع آن افزایش قیمت محصول مربوطه را شــاهد هستیم 
و یکی از دلایل افزایش قیمت برخی محصولات کشــاورزی 
همین موضوع است. یکی دیگر از دلایل عمده افزایش قیمت 
محصولات کشــاورزی وجود دلالان در بــازار خرید و فروش 
است. کشاورز با کلی هزینه و زحمت محصول خود را تولید می 
کند و در اختیار دلالان قرار می دهــد آن ها  هم با نرخ پایین 
محصول را خریداری و آن را با چند برابــر قیمت به بازار ارایه 
می کنند. در سال جاری قیمت موز، گوجه و خیار به اوج خود 
رسیده است به گزارش اقتصاد ســرآمد ،ازتابناک، بر اساس 
اعلام اتحادیه بارفروشان در هفته گذشته،  قیمت هر کیلوگرم 
موز کارتن کوچک در میدان مرکزی میوه و تره بار بین 3۵ تا 
4۵ هزار تومان، خیار 10 تا 1۶ هزار تومان، خیار گلخانه 11 تا 
1۶ هزار تومان، نارنگی از 1۲ تــا 1۸ هزار تومان و انار از 11 تا 
۲1 هزار تومان بود. گفتنی است قیمت خیار در مراکز سطح 
شهر با حدود ۲ هزار تومان کاهش به کیلویی 1۸ هزار تومان 

رسیده است.
ســیدرضا نورانی، رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی 
پیشــتردرمصاحبه ای در پاســخ به این پرســش که برخی، 
صادرات را علت افزایش قیمت ها عنوان می کنند و آیا صادرات 
در افزایش قیمت خیار تاثیر گذاشته است یا خیر، گفت: تنها 
یک نوع خیار خاصی که مصرف داخلی ندارد صادر می شــود. 
از طرفی صادرات آنقدر مویرگی است که هیچ تاثیری در بازار 
داخلی ندارد. نورانی در ادامه گفــت: گوجه فرنگی محصولی 

است که بیشتر از خیار صادر می شود، اما می بینیم که قیمت 
آن در بازار به شــدت کاهش یافته است، زیرا تولید آن انبوه و 

قیمت آن سیر نزولی به خود گرفته است.
وی در پاسخ به این پرسش که پس علت افزایش قیمت خیار 
چیســت، گفت: علت کمبود خیار در سه هفته گذشته و سیر 
صعودی قیمت آن در بازار ســرما و طوفان شدید در منطقه 
جیرفت کرمان است که به جالیز ها و گلخانه های خیار آسیب 

وارد کرده و بوته های خیار با سرمازدگی مواجه شده اند.

نورانی ادامه داد: معمولا در زمســتان جیرفت کرمان ، مرکز 
تولید خیاربوته ای، جالیزی و گلخانه ای است که سرما باعث 
کاهش تولید شــد. رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی 
اضافه کرد: در دو هفته آینده شــرایط تولیــد به روال عادی 
بازمی گردد و قیمت خیار نیز کاهش می یابد. همچنین خیار 

گلخانه های ورامین نیز وارد بازار خواهند شد.
 مصطفی دارایی نژاد رئیس اتحادیه بارفروشــان در این باره 
گفت: در چند وقت اخیر هر کیلو پرتقال دو هزار تومان گران 

و با قیمت 14 هزار تومان فروخته شــد. علت این است که بار 
پرتقال شمال کشور در دســت دلالان است و آنها با بالا بردن 
قیمت ها قصد دارند بحران تازه ای را در بازار میوه ایجاد کنند. 
انبار پرتقال در شــمال کشور شناسایی شــده است. چنانچه 
دلالان عرضه پرتقال به تهران را کم کنند، مجبور می شویم با 

تیم تعزیرات دلال ها را به دستگاه های مسئول معرفی کنیم.
بنابراین با وعده ای که داده شده، احتمالا از دو هفته آینده و 
با افزایش عرضه خیار در بازار، قیمت این کالای کشاورزی هم 
می شکند و ارزان تر خواهد شــد؛ اما پرسش این است که آیا 
این آخرین بار خواهد بود که قیمت یک کالای کشــاورزی و 
مایحتاج روزانه مردم این قدر سر به فلک خواهد کشید؟ قطعا 
پاسخ منفی است، چون در این سال ها دولت و نهادهای ذی 
ربط هرگز نتوانستند با ایجاد زیرســاخت های مناسب نحوه 

عرضه و قیمت را برای کالاهای کشاورزی کنترل کنند.
همین خیاری که الان قیمت آن بــه حدود کیلویی ۲0 هزار 
تومان رسیده است دقیقا یک سال پیش در چنین روزهایی از 
دست کشاورزان کیلویی ۲00 تومان خریداری می شد و این 
قیمت به حدی بود که پلاستیکی که خیار در آن ریخته می شد 
از قیمت خود خیار گران تر بود! کشــاورزان رودباری )جنوب 
کرمان( در سال گذشــته در چنین روزهایی در اعتراض به 
قیمت خیار مقابل فرمانداری رودبــار جنوب تجمع کردند و 
خیارها را به کــف خیابان ریختند تا خودروهــا از روی آن ها 

رد شوند. 
تا زمانی که دست دلالان از بازار فروش محصولات کشاورزی 
کوتاه نشــود تولید کننده و مصرف کننده دچار زیان خواهند 
شد و نه کشــاورز به حق واقعی خود می رســد و نه مردم می 
توانند به راحتی نیازهای خود را برطرف کنند . حمایت از تولید 
کننده است که می تواند شکوفایی اقتصادی را به وجود آورد 
در مملکتی که تولید کننده ورشکســته است و سود هنگفت 
هرکاری در جیب دلالان سرازیر می شــود نمی توان انتظار 
افزایش تولید را داشت در واقع شرایط فعلی، مردم را به سمت 

دلالی سوق می دهد .

 گزارش» اقتصاد سرآمد« از افزایش سرسام آور قیمت موز و خیار

میوه، لوکس نشینان بازار تره بار
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آگهي مزايده امتیاز بهره برداری 
از پسماند خشک قابل بازيافت

شهرداري تاكستان در نظر دارد به استناد بند 3 مصوبه شماره 197 شورای محترم اسلامی شهر برابر مجوز بشماره نامه 99/301 مورخه  99/9/23 
نسبت به واگذاری حق امتیاز جمع آوری و تفکیک زباله از مبداء وبهره برداری از پسماند خشک قابل بازیافت برابر مشروحه ذیل اقدام نماید. 
علاقمندان به شرکت در مزایده می توانند به مدت 10 روز اداری پس از انتشار آگهی نوبت دوم مزایده جهت بازدید ودریافت اسناد مزایده به 
امور قراردادهای شهرداری مراجعه نمایند . ضمناپرداخت هر نوع مالیات وعوارض برعهده برنده مزایده میباشد ودر مقابل فروش وجه نقد دریافت 

مي گردد وبرندگان اول ودوم وسوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان ضبط خواهد شد.
 موضوع مزایده : واگذاری حق امتیاز جمع آوری و تفکیک زباله از مبداء وبهره برداری از پسماند خشک قابل بازیافت

 مهلت دریافت اسناد مزایده : ازروزسه شنبه مورخه  99/12/5 
 مهلت تحویل اسناد مزایده : حداكثرتا پایان وقت اداري  روز یکشنبه مورخ   99/12/17

 تاریخ بازگشایي پاكات : راس ساعت 11/30 روز دوشنبه مورخه  99/12/18  دردفترشهردار تاكستان.
 مبلغ و نوع سپرده در مزایده : مبلغ 500/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز به حساب شماره 0106059458009 بنام 

شهرداری تاکستان نزد بانک ملی شعبه مرکزی تاکستان.
 هزینه نشر آگهي به عهده برنده مزایده مي باشد

 محل دریافت اسناد مزایده : تاكستان خیابان امام خمیني شهرداري تاكستان واحدقراردادهاشماره تلفن028-35230701.
 سایراطلاعات مربوط به مزایده دراسنادمزایده درج گردیده است وجهت اطلاعات بیشتربه واحدقراردادهامراجعه گردد.
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